ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HỒNG BÀNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
V/v  thực hiện thủ tục hành chính về

ATTP tại cấp xã trên địa bàn thành phố

Hải Phòng

 Hồng Bàng, ngày      tháng     năm 2025

       Kính gửi:

- Phòng Văn hoá-Xã hội;

- Các Trạm y tế thuộc phường;

- Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, sản xuất thực

phẩm  trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 3321/SYT-ATTP ngày 11/07/2025 của Sở Y tế

thành phố Hải Phòng về việc thực hiện thủ tục hành chính về ATTP tại cấp xã

trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Căn cứ Quyết định số 2067/QĐ - BYT, ngày 24/6/2025 của Bộ Y tế về

việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành và bị bãi bỏ trong lĩnh vực an

toàn thực phẩm quy đinh tại Nghị định số 148/2025/NĐ-CP, ngày 12/6/2025 của

Chính phủ thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Y tế có quy định thủ tục hành

chính cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở

kinh doanh dịch vụ ăn uống, cơ sở sản xuất thực phẩm thuộc phạm vi của Bộ tế;

cơ quan thực hiện là Cơ quan chuyên môn về y tế thuộc Uỷ ban nhân dân cấp

tỉnh hoặc cơ quan chuyên môn được Uỷ ban nhân dân cấp tỉnh giao nhiệm vụ.

Từ ngày 01/7/2025, thành phố Hải Phòng mới với chính quyền địa

phương 2 cấp chính thức vận hành và đi vào hoạt động; Quyết định số

34/2024/QĐ-UBND ngày 30/10/2024 của Uỷ ban nhân dân thành phố Hải

Phòng Quy định phân công trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm

trên địa bàn thành phố Hải Phòng (cũ) không còn phù hợp trên toàn địa bàn

thành phố Hải Phòng sau sáp nhập.

Để công tác quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn phường

sau sáp nhập được liên tục, không gián đoạn; đặc biệt đối với việc thực hiện thủ

tục hành chính về an toàn thực phẩm tại cấp xã; Uỷ ban nhân dân phường Hồng

Bàng có ý kiến như sau:

1. Đối với việc thực hiện cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn

thực phẩm thuộc ngành Y tế quản lý

Hiện nay việc thực hiện thủ tục hành chính cấp Giấy chứng nhận đủ điều

kiện an toàn thực phẩm thuộc ngành Y tế quản lý được thực hiện tại: Trung tâm

phục vụ hành chính công thành phố Hải Phòng.

2

+ Trụ sở chính: Tại số 18 đường Hoàng Diệu, Phường Hồng Bàng, Thành

phố Hải Phòng.

+ Điểm tiếp nhận: Tại số 1, đường Tôn Đức Thắng, phường Lê Thanh

Nghị, thành phố Hải Phòng.

Mọi liên hệ để được hỗ trợ: Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thuộc Sở

Y tế Hải Phòng; địa chỉ: Số 21 Minh Khai, Phường Hồng Bàng, Thành phố Hải

Phòng; ThS. Nguyễn Khánh Vân; ĐT: 0916.395.292./.

2. Các trạm y tế thuộc phường.

Phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân sản sản xuất, chế

biến, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn phường cần thực hiện thủ tục hành

chính cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm thuộc ngành Y tế

quản lý theo quy định.

3. Các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, sản xuất thực phẩm trên địa

bàn.

Thực hiện việc cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm

thuộc ngành Y tế quản lý đảm bảo theo quy định.

4. Giao Phòng Văn hoá – Xã hội

Đẩy mạnh tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng: Cổng

Thông tin điện tử, trang mạng xã hội Zalo, Facebook; phát thanh trên hệ thống

loa truyền thanh phường, bảng tin tổ dân phố…toàn bộ nội dung công văn của

phường để các tổ chức cá nhân biết và thực hiện; Đề xuất xử lý những vi phạm

(nếu có) theo quy định hiện hành, báo cáo các cơ quan chức năng có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Vân Anh

		2025-07-16T18:51:49+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Vân Anh <nguyenthivananhgd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T08:11:25+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T08:11:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T08:11:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T08:11:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG BÀNG <ubhongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!